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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 09/01/2024  

của Chính phủ về Hội nghị Chính phủ với địa phương  

và Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 12 năm 2023 

 

Thực hiện Công văn số 90/UBND-TCKH ngày 16/01/2024 của UBND 

huyện Hướng Hoá về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 

09/01/2024 của Chính phủ về Hội nghị Chính phủ với địa phương và Phiên họp 

Chính phủ thường kỳ tháng 12 năm 2023; Trung tâm VHTT - TDTT xây dựng kế 

hoạch triển khai thực hiện các nội dung sau:  

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời các nội dung của 

Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 09/01/2024 của Chính phủ. 

2. Động viên toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động trong đơn vị phát 

huy tinh thần trách nhiệm, khắc phục những tồn tại, hạn chế; tiếp tục đổi mới, 

sáng tạo, vượt qua mọi khó khăn, thách thức; phấn đấu thực hiện thắng lợi mục 

tiêu, nhiệm vụ năm 2024. 

3. Triển khai thực hiện Nghị quyết phải đồng bộ, có hiệu quả, đảm bảo chất 

lượng, tiến độ. 

II. Nội dung trọng tâm 

1. Quán triệt và tổ chức triển khai nghiêm túc, kịp thời, quyết liệt Kết luận 

của Trung ương, Nghị quyết của Quốc hội, của Chính phủ và chỉ đạo của Thủ 

tướng Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước, cải thiện môi trường kinh doanh, 

nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2024.  

2. Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí 

thư về việc tổ chức Tết Giáp Thìn 2024 và Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 15/12/2023 

của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. 

3. Triển khai hiệu quả các nền tảng số, ứng dụng số, dịch vụ số; đẩy mạnh 

phát triển nền tảng trí tuệ nhân tạo, ứng dụng công dân số VneID, thanh toán số, 

hóa đơn điện tử, hợp đồng điện tử, chữ ký số cá nhân... Rà soát, đánh giá an toàn 

thông tin, an ninh mạng các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu. Đẩy mạnh xây dựng, 

phát triển, kết nối các nền tảng số, các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu chuyên 

ngành để tích hợp, chia sẻ thông tin dữ liệu phục vụ chỉ đạo, điều hành của chính 

quyền các cấp, giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp.  

4. Tăng cường sử dụng chữ ký số trong công tác chỉ đạo, điều hành và thực 

hiện nhiệm vụ. 
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5. Đẩy mạnh việc rà soát, ban hành, triển khai các giải pháp cụ thể, thiết thực, 

tạo đột phá mạnh mẽ để nâng cao hiệu quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính 

để tạo chuyển biến tích cực, thực chất trong năm 2024.  

6. Triển khai thực hiện đầy đủ kế hoạch, chương trình công tác năm 2024 về 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; thực hiện nghiêm các quy định của Luật 

Thanh tra năm 2022. Thực hiện đồng bộ các giải pháp về tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối với công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo; giải quyết 

dứt điểm các vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài, không để 

phát sinh “điểm nóng”. 

7. Tăng cường kỷ cương, kỷ luật, phối hợp chặt chẽ trong công tác xây dựng, 

ban hành văn bản; đẩy nhanh tiến độ soạn thảo, trình, ban hành văn bản.  

8. Tập trung, ưu tiên cho công tác tham mưu xây dựng pháp luật, hoàn thiện 

thể chế; tăng cường năng lực phản ứng chính sách, khẩn trương rà soát, phát hiện, 

sửa đổi theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền sửa đổi kịp thời những 

quy định bất cập, gây khó khăn, vướng mắc trong thực hiện, tạo môi trường đầu 

tư, kinh doanh thuận lợi, bình đẳng, minh bạch. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Cơ quan tổ chức triển khai, phổ biến sâu rộng đến toàn thể cán bộ, viên 

chức các nội dung Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 09/01/2024 của Chính phủ về 

Hội nghị Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 12 

năm 2023.  

2. Toàn thể cán bộ, viên chức đơn vị chủ động, tích cực nêu cao vai trò, tinh 

thần trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ. 

3. Chỉ đạo công tác tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Nghị quyết số 

11/NQ-CP ngày 09/01/2024 của Chính phủ trên các phương tiện thông tin đại 

chúng, tuyên truyền cổ động trực quan, tuyên truyền lưu động. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 

09/01/2024 của Chính phủ về Hội nghị Chính phủ với địa phương và Phiên họp 

Chính phủ thường kỳ tháng 12 năm 2023 của Trung tâm VHTT - TDTT huyện./. 

 
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Ban Giám đốc; 

- CB, VC Trung tâm; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Tri 
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